[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2016  № ПОС.03-0386/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Профилактика безнадзорности, правонарушений

и защита прав несовершеннолетних на территории

города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 08.12.2015 № ПОС.03-1767/15

В целях уточнения объема финансирования и содержания мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 08.12.2015 № ПОС.03-1767/15, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ж. Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

   Д.В. Кошурников

Приложение
В городской целевой программе «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 08.12.2015 № ПОС.03-1767/15 в

разделе 8 «Перечень программных мероприятий» пункты 1.2, 2.5, 2.7, 2.9 изложить в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Исполнители
	Объём финансирования из городского бюджета
(тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1. Методическое и информационное обеспечение деятельности органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.2.
	Изготовление и распространение методических рекомендаций и памяток для несовершеннолетних, педагогов и родителей по вопросам профилактики преступлений и правонарушений несовершеннолетних
	2016-2018
	УО, МОО,

МОУ Центр «Доверие»,

МУ ЦОФ
	20,0
	20,0
	10,0

	2. Совершенствование форм и методов работы, направленной на снижение  количества правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних, профилактику употребления ими психоактивных веществ

	2.5.
	Реализация мероприятий «Лето во дворе» по организации досуга детей в вечернее время в летний период
	2016-2018
	УО, МОО ДОД
	15,0
	20,0
	20,0

	2.7.
	Проведение в образовательных организациях конкурсных мероприятий, акций по профилактике распространения экстремистских проявлений в молодежной среде, выявление несовершеннолетних, принадлежащих к неформальным молодежным объединениям
 В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	2016-2018
	УО, МОО
	30,0
10,0
	20,0
	22,0

	2.9.
	Функционирование на базе образовательных организаций семейных клубов и других неформальных объединений родителей
В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	2016-2018
	УО, МОО
	31,0
8,0

	26,2
	27,9